КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«__» ______2021 года 				                                 № ___

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации Вулканного городского поселения от 11.07.2018 № 120

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Вулканного городского поселения, администрация Вулканного городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления администрацией Вулканного городского поселения муниципальной услуги «по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации Вулканного городского поселения от 11.07.2018 № 120,   следующие изменения:
1) Абзац первый пункта 8.1. раздела II административного регламента изложить в новой редакции:
«8.1. Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать: 30 календарных дней с даты поступления заявления и документов, необходимых для представления муниципальной услуги, в Администрацию, 20 календарных дней с даты поступления заявления и документов в случае, если жилое помещение получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации.»;
2) Дополнить пункт 25.5 раздела  III административного регламента подпунктом 6 следующего содержания:
«6) об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;
3) Дополнить пункт 25.7 раздела  III административного регламента абзацем 2 следующего содержания:
«Глава уполномоченного органа в течение трех рабочих дней подписывает проект указанного распоряжения.»;
4) Дополнить пункт 25.9 раздела  III административного регламента абзацем 2 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Глава Вулканного городского поселения в течение трех рабочих дней подписывает проект указанного решения.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Правительства Камчатского края https://www.kamgov.ru/emr/vulcangp в сети Интернет.
3. Обнародовать постановление на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке п. Вулканный.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Вулканного городского  поселения		                      В.В. Смолин